ПРОТОКОЛ № 23
Заседания объединенного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 999.207.02
на базе ФБГОУВО «Пермский государственный национальный исследовательский

университет»,  ФБГОУВО «Пермский национальный исследовательский политехнический
университет»

от « 17 » января  2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 24 человек. На заседании
присутствовало 18 человек.

Председатель: д.г.-м.н., Катаев Валерий Николаевич
Присутствовали: д.г.-м.н., проф., Галкин Владислав Игнатьевич; д.т.н., проф., Костицын
Владимир Ильич; к.т.н., Мещерякова Ольга Юрьевна; д.т.н., проф., Аптуков Валерий
Нагимович; д.т.н., Ашихмин Сергей Геннадьевич; д.г.-м.н., Бычков Сергей Габриэльевич;
д.г.-м.н., доцент, Галкин Сергей Владиславович; д.ф.-м.н., доцент, Демин Виталий
Анатольевич; д.г.-м.н., доцент, Наумов Владимир Александрович; д.г.-м.н., доцент,
Наумова Оксана Борисовна; д.г.-м.н., Некрасов Александр Сергеевич; д.г.-м.н., проф.,
Осовецкий Борис Михайлович; д.т.н., Путилов Иван Сергеевич; д.г.-м.н., проф., Растегаев
Александр Васильевич; д.т.н. доцент, Хижняк Григорий Петрович; д.т.н., ст. науч. сотр.,
Цветков Геннадий Александрович; д.г.-м.н., Чайковский Илья Иванович.

Повестка дня: Принятие к защите диссертационной работы Трапезникова Данила
Евгеньевича на тему «Палеогеографические и палеотектонические обстановки
Соликамской впадины в уфимское время» (научный руководитель д.г.-м.н., Чайковский
Илья Иванович) по специальности 25.00.01 – «Общая и региональная геология» на
соискание степени кандидата геолого-минералогических наук.

Слушали: Осовецкого Бориса Михайловича, председателя экспертной комиссии,
профессора кафедры минералогии ФГБОУ ВО «Пермский государственный
национальный исследовательский университет», доктора геолого-минералогических наук,
профессора, по диссертации Трапезникова Данила Евгеньевича на тему
«Палеогеографические и палеотектонические обстановки Соликамской впадины в
уфимское время»
(зачитывается заключение о предварительном рассмотрении диссертационной работы)

Постановили:
1. Диссертационная работа Трапезникова Данила Евгеньевича соответствует
специальности 25.00.01 – «Общая и региональная геология» и профилю совета
Д 999.207.02.
2. Утвердить официальных оппонентов:

• Пучков Виктор Николаевич, доктор геолого-минералогических наук, член-
корреспондент РАН, ФГБУН Институт геологии и геохимии им. академика
А.Н. Заварицкого Уральского отделения РАН (ИГГ УрО РАН), г. Екатеринбург;

• Силантьев Владимир Владимирович, доктор геолого-минералогических наук,
доцент, Казанский (Приволжский) федеральный университет, г. Казань.

3. Утвердить ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Геологический институт Российской академии наук, г. Москва.

4. Разрешить соискателю печать автореферата и утвердить список адресов для
рассылки автореферата.
5. Защиту назначить на «21» марта 2018 г.
6. Экспертной комиссии подготовить проект заключения по диссертации.
7. Ученому секретарю разместить объявление о защите диссертации на официальных
сайтах Высшей аттестационной комиссии, ПГНИУ и ПНИПУ.

Результаты голосования: «за» -- 18
    «против» -- 0
    «воздержались» -- 0